[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2015 года                р. п. Духовницкое                        №78/559
О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 25.12.2014 года № 69/510 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2015 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:
1.Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 25 декабря 2014 года № 69/510 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2015год» следующие изменения:

1.1 в пп.4 п.1 слова «верхний предел муниципального внутреннего долга» заменить словами «предельный объем муниципального долга»;

1.2 в приложения 1,5,6,9 внести изменения согласно приложениям 1,2,3, к настоящему решению соответственно.

2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И
И.о. главы Духовницкого

 муниципального района                                                         Т.А.Переверзева

Приложение № 1

к решению районного Собрания
Духовницкого муниципального района
от «18» июня 2015г. № 78/559
Приложение №1

к решению районного Собрания
Духовницкого муниципального района

от 25 декабря 2014 г. №69/510

«О бюджете Духовницкого
муниципального района на 2015 год»

Поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района на 2015 год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	069 202 02999 05 0059 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов области на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств областного бюджета
	70000,00

	069 202 02215 05 0000 151

	Субсидия бюджетам муниципальных районов области на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	1230000,00

	069 202 03024 05 0001 151

	Субвенции  бюджетам муниципальных районов  области   на финансовое обеспечение  образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений
	-798500,00

	069 202 02999 05 0060 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов области на комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	1512000,00

	069 202 02077 05 0000 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на  реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020года»
	1638000,00

	069 202 04041 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов области на подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	71327,00

	069 207 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	977000,00

	ИТОГО

	4699827,00

Верно: секретарь семьдесят восьмого заседания

 районного Собрания Духовницкого
муниципального района                                                      В.Н. Шапошников
Приложение №2

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «18» июня 2015г № 78/559

Приложение№5,6

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 25 декабря 2014года№69/510

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2015год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета
(рублей)

	Наименование
	Код
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация муниципального района
	061

	3577000,00

	Общегосударственные вопросы
	061
	01

	300000,00

	Функционирование Правительства

РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	061
	01
	04

	400000,00

	Выполнение функций органами государственной власти  местного самоуправления
	061
	01
	04
	2100000

	400000,00

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	061
	01
	04
	2130000

	400000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	061
	01
	04
	2130220

	400000,00

	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	061
	01
	04
	2130220
	100
	200000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	061
	01
	04
	2130220
	120
	200000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	2130220
	200
	200000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	2130220
	240
	200000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	061
	01
	13

	-100000,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	061
	01
	13
	2400000

	-100000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	061
	01
	13
	2410660

	-100000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	13
	2410660
	200
	-100000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	13
	2410660
	240
	-100000,00

	Национальная   экономика
	061
	04

	100000,00

	Другие вопросы в области национальной   экономики
	061
	04
	12

	100000,00

	Мероприятия в области национальной экономики
	061
	04
	12
	2600000

	100000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	061
	04
	12
	2610640

	100000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	04
	12
	2610640
	200
	100000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	04
	12
	2610640
	240
	100000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	061
	05

	3177000,00

	Коммунальное хозяйство
	061
	05
	02

	3177000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	061
	05
	02
	2720640

	27000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	05
	02
	2720640
	200
	27000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	05
	02
	2720640
	240
	27000,00

	Осуществление  переданных полномочий субъекта Российской Федерации
	061
	05
	02
	9000000

	3150000,00

	Осуществление  переданных полномочий  субъекта Российской Федерации за счет субвенции из областного бюджета
	061
	05
	02
	9040000

	3150000,00

	Субсидии на реализацию  мероприятий  федеральной  целевой программы «Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020года»
	061
	05
	02
	9045018

	1638000,00

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государст-венной (муниципальной) собственности
	061
	05
	02
	9045018
	400
	1638000,00

	Бюджетные инвестиции
	061
	05
	02
	9045018
	410
	1638000,00

	Комплексное  обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской  местности  объектами  социальной и инженерной инфраструктуры
	061
	05
	02
	9047540

	1512000,00

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государст-венной (муниципальной) собственности
	061
	05
	02
	9047540
	400
	1512000,00

	Бюджетные инвестиции
	061
	05
	02
	9047540
	410
	1512000,00

	Управление образования  админист-рации муниципального района
	064

	601500,00

	Образование
	064
	07

	601500,00

	Дошкольное образование
	064
	07
	01

	-90000,00

	МП «Совершенствование организации питания учащихся  и воспитанников образовательных учреждений Духов-ницкого района» на 2014-2016г.г.
	064
	07
	01
	5300004

	-90000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	01
	5300004
	600
	-90000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	01
	5300004
	610
	-90000,00

	Общее образование
	064
	07
	02

	691500,00

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание государственных услуг ,выполнение работ)
	064
	07
	02
	2300000

	100000,00

	Расходы на выполнение государствен-ных заданий   бюджетными и автоном-ными учреждениями
	064
	07
	02
	2300450

	100000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	2300450
	600
	100000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	2300450
	610
	100000,00

	МП «Совершенствование организации питания учащихся  и воспитанников образовательных учреждений Духов-ницкого района» на 2014-2016г.г.
	064
	07
	02
	5300004

	90000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	5300004
	600
	90000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	5300004
	610
	90000,00

	Осуществление  переданных полномо-чий субъекта Российской Федерации
	064
	07
	02
	9000000

	501500,00

	Осуществление переданных полномо-чий субъекта Российской Федерации за счет субвенций из областного бюджета
	064
	07
	02
	9040000

	501500,00

	Субсидии на создание в общеобразова-тельных  организациях ,расположенных  в сельской  местности условий для занятий физической  культуры и спортом
	064
	07
	02
	9045097

	1230000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	9045097
	600
	1230000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	9045097
	610
	1230000,00

	Субсидии на создание в общеобразова-тельных  организациях ,расположенных  в сельской  местности условий для за-нятий физической  культуры и спортом
	064
	07
	02
	9047590

	70000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	9047590
	600
	70000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	9047590
	610
	70000,00

	Обеспечение  образовательной деятель-ности  муниципальных общеобразова-тельных  учреждений
	064
	07
	02
	9047340

	-798500,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	9047340
	600
	-798500,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	9047340
	610
	-798500,00

	Управление культуры и кино адми-нистрации муниципального района
	067

	71327,00

	Культура
	067
	08
	01

	71327,00

	Осуществление  переданных полномо-чий субъекта Российской Федерации
	067
	08
	01
	9000000

	71327,00

	Осуществление переданных полномо-чий субъекта Российской Федерации за счет субвенций из областного бюджета
	067
	08
	01
	9040000

	71327,00

	Подключение  общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	067
	08
	01
	9045146

	71327,00

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	067
	08
	01
	9045146
	600
	71327,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	9045146
	610
	71327,00

	Ц/бухгалтерия ОМСУ и МУ ДМР
	068

	400000,00

	Общегосударственные вопросы
	068
	01

	500000,00

	Другие общегосударственные  вопросы
	068
	01
	13

	500000,00

	Обеспечение деятельности  муници-пальных казенных учреждений
	068
	01
	13
	2300000

	500000,00

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	068
	01
	13
	2300420

	500000,00

	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-ными внебюджетными фондами
	068
	01
	13
	2300420
	100
	350000,00

	Расходы на выплаты персоналу  казенных  учреждений
	068
	01
	13
	2300420
	110
	350000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для госуд-ных (муниципальных) нужд
	068
	01
	13
	2300420
	200
	150000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	068
	01
	13
	2300420
	240
	150000,00

	Жилищно- коммунальное  хозяйство
	068
	05

	-100000,00

	Жилищное хозяйство
	068
	05
	01

	-100000,00

	Обеспечение  мероприятий по капитальному, текущему ремонту многоквартирных домов
	068
	05
	01
	2719601

	-100000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	068
	05
	01
	2719601
	200
	-100000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	068
	05
	01
	2719601
	240
	-100000,00

	Районное Собрание
	062

	50000,00

	Общегосударственные вопросы
	062
	01

	50000,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государст-венной  власти и представительных органов муниципальных  образований
	062
	01
	03

	50000,00

	Выполнение функций органами государственной власти и местного самоуправления
	062
	01
	03
	2100000

	50000,00

	Обеспечение деятельности представи-тельного органа власти
	062
	01
	03
	2110000

	50000,00

	 Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	062
	01
	03
	2110220

	50000,00

	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-ными внебюджетными фондами
	062
	01
	03
	2110220
	100
	40000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	062
	01
	03
	2110220
	120
	40000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	062
	01
	03
	2110220
	200
	10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	01
	03
	2110220
	240
	10000,00

	ИТОГО

	4699827,00

Верно: секретарь семьдесят восьмого заседания

 районного Собрания Духовницкого
муниципального района                                                      В.Н. Шапошников
Приложение №3

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «18» июня 2015г № 78/559

Приложение№ 9

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 25 декабря 2014года№69/510

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2015год»

Источники внутреннего финансирования

дефицита   бюджета Духовницкого муниципального района на 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.

                                                                                                                   (рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	069 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	069 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3900000,00

	069 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3900000,00

	069 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-3900000,00

	069 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-3900000,00

Верно: секретарь семьдесят восьмого заседания

 районного Собрания Духовницкого
муниципального района                                                      В.Н. Шапошников